
Responsabile del procedimento: Giovanna Cerulli       - Tel: 0861 2499222        - fax: 0861 241215 - e mail:       giovanna.cerulli.te@istruzione.it 
 

Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Prot. n. AOOUSPTE - 3568       Teramo, 23 luglio 2013 

 
IL DIRIGENTE 

          
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto  l’11/03/2013, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’anno  scolastico 2013/14; 
VISTA l’O.M. n. 9 del 13/03/2013  contenente le norme  applicative  del succitato contratto;

 VISTO il decreto prot. n.6836 del 17.7.2013 con cui il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Abruzzo ha determinato la consistenza della dotazione organica 
regionale del personale educativo; 
 CONSIDERATO che, in questa provincia, la dotazione del personale educativo assegnata al 
Convitto Nazionale “M. Delfico” di Teramo è pari a 17 unità distribuite nel seguente modo: 
convittualità notturna maschile 6 posti, convittualità notturna femminile 5 posti, semiconvittualità 6 
posti; 
 CONSIDERATO che nella predetta istituzione risultano titolari n.13 educatori e, 
conseguentemente, i posti vacanti sono 4;  

CONSIDERATO che il 50% delle disponibilità è destinato alle operazioni di mobilità 
professionale e territoriale; 

ESAMINATE le quattro domande prodotte: 
1 di passaggio interprovinciale: Pilogallo Vincenzo (tit. II grado AP) pp.115 
3 di trasferimento interprovinciale: 
 Scopolino Gabriele (tit. AP) pp.83 
 Cupelli Antonio (tit. CH) pp.75 
 Scannella Angela (tit. MC) pp.60 

         
D E C R E T A 

         
A decorrere dal 1° settembre 2013, ai sensi dell’art.6 dell’O.M. n.9 del 13.3.2013, sono 

disposti i seguenti trasferimenti e passaggi interprovinciali del sottoelencato personale educativo:  
A) Passaggi interprovinciali 
PILOGALLO Vincenzo   (30.7.1956  NA)  pp. 155 

Da APTE010007 - I.T.S."MAZZOCCHI" ASCOLI PICENO C240 
A   TEVC010007 - CONVITTO NAZIONALE "M. DELFICO" 

 
B) Trasferimenti interprovinciali 
SCOPOLINO Gabriele (15.10.1968  TE)  pp.83 
 Da APVC02000P – CONVITTO SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

A   TEVC010007 - CONVITTO NAZIONALE "M.DELFICO" 
 
 
 
          



Responsabile del procedimento: Giovanna Cerulli       - Tel: 0861 2499222        - fax: 0861 241215 - e mail:       giovanna.cerulli.te@istruzione.it 
 

Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

       Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli atti che si ritengono  
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.135,136,137 e 
138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4/11/2010 n. 183.- 
                                                                                                  

Per  IL DIRIGENTE  Massimiliano  Nardocci   
                                                                            F.to   Giovanna Cerulli 
 
 
All’ALBO               SEDE 
Al  Dirigente Scolastico del CONVITTO NAZIONALE "M. DELFICO” TERAMO 
Al  Dirigente Scolastico del CONVITTO SAN BENEDETTO DEL TRONTO 
Al  Dirigente Scolastico  dell’ I. T. S. "MAZZOCCHI" ASCOLI PICENO 
Al Responsabile dell’Ambito Territoriale per la Provincia di ASCOLI PICENO 
Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali per le Province di CHIETI, L’AQUILA e PESCARA 
Alla Direzione Territoriale Economia  e  Finanze di TERAMO e ASCOLI PICENO 
Ai Sindacati  Scuola  LORO SEDI 
 
 

 

 
 
 
           

 


